



## **COMUNICATO STAMPA**

**axélero:**

### **Il Consiglio di Amministrazione approva la correzione di errore materiale sul Progetto di Bilancio di Esercizio al 31 dicembre 2017**

*Milano, 20 marzo 2019 – axélero S.p.A., Internet Company* quotata sul mercato AIM Italia (Ticker: AXEL) comunica che in data odierna il Consiglio di Amministrazione ha deliberato l'approvazione del Progetto di Bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2017, sul quale è stato corretto un errore materiale relativo alla svalutazione integrale dei crediti della Società verso la controllata Privategriffe S.r.l., in scioglimento dal 01.02.2019, per l'importo di Euro 271.502.

A seguito della correzione, il patrimonio netto è negativo per Euro 7 milioni, mentre l'Ebit è negativo per Euro 38 milioni. La perdita netta è di Euro 39,8 milioni.

La Società precisa che il bilancio consolidato approvato dal Consiglio di Amministrazione il 23 febbraio scorso (comunicato stampa del 25.02) non ha subito alcuna correzione.

\* \* \*

*Il progetto di bilancio al 31 dicembre 2017 è disponibile nei termini di legge presso la sede sociale.*

*Le relazioni dei Revisori e del Collegio Sindacale ad oggi non sono ancora disponibili. Verranno redatte nei termini di legge ai sensi dell'art. 2429 c.c. e, appena definite, saranno immediatamente rese disponibili e comunicate al mercato.*

\*\*\*

**axélero S.p.A.**, azienda fondata nel 2008 e quotata sul mercato AIM Italia da dicembre 2014, è leader nell'offerta di soluzioni di *digital marketing* per le PMI. La *mission* della Società è infatti accelerare il business di piccole e medie imprese offrendo loro l'accesso a soluzioni e servizi digitali come quelli utilizzati dalle *big company*, con l'obiettivo di sbloccarne il potenziale competitivo. I **clienti** che scelgono axélero ottengono visibilità, contatti utili e risultati concreti per la propria attività. Approccio da *market maker*, innovatività e radicamento sul territorio sono le caratteristiche dell'azienda che



opera attraverso 4 *business unit*. **Smart & Business**, che offre soluzioni digitali per PMI e Soho con una rete di **consulenti digitali** distribuiti su tutto il territorio nazionale; **Executive**, specializzata in progetti *custom* per grandi aziende e Pubblica Amministrazione; **Next**, focalizzata sullo sviluppo di prodotti basati sull'intelligenza artificiale vincitori del Premio Innovazione Smau e del Best Use of Artificial Intelligence in Customer; **Lab**, un veicolo di *corporate venture capital* che accelera startup che sviluppano prodotti e servizi ad alto potenziale per le PMI.

Ticker: AXEL, Codice ISIN: IT0005069809

<http://www.axelero.it/>

#### **Contatti axélero**

Maria Grazia Andali

Chief Communication Officer

[mariagrazia.andali@axelero.it](mailto:mariagrazia.andali@axelero.it)

Tel. +39 02 84259800

#### **Contatti IR**

Leonardo Cucchiarini

[IR@axelero.it](mailto:IR@axelero.it)

Tel +39 02 84259800

## SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

ATTIVO	NOTE	31/12/2017	31/12/2016
<b>ATTIVITA' NON CORRENTI</b>			
Immobili, impianti e macchinari	1 S	773.432	1.125.643
Investimenti immobiliari		0	0
Avviamento	2 S	(0)	(0)
Attività immateriali	3 S	1.516.502	2.872.008
Partecipazioni in imprese collegate	3b S	0	0
Partecipazioni in altre imprese	4 S	9.100.000	1.047.759
Crediti e altre attività		0	0
Crediti verso controllanti non correnti		0	0
Crediti verso controllate non correnti		0	0
Attività finanziarie	4 S	0	0
Imposte anticipate	5 S	2.637.147	1.957.781
<b>TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI</b>		<b>14.027.079</b>	<b>7.003.190</b>
<b>ATTIVITA' CORRENTI</b>			
Crediti commerciali	6 S	27.605.215	47.775.786
Crediti verso controllate correnti	6b S	323.998	246.502
Disponibilità liquide	7 S	145.330	426.037
Attività finanziarie	8 S	39.245	39.245
Altre attività	9 S	934.933	653.017
Crediti tributari	10 S	1.393.658	3.072.785
Imposte anticipate	11 S	11.810	706.562
<b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI</b>		<b>30.454.189</b>	<b>52.919.934</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>		<b>44.481.268</b>	<b>59.923.124</b>
<b>PASSIVO</b>		<b>31/12/2017</b>	<b>31/12/2016</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>			
Capitale		68.000	68.000
Riserve		27.463.247	18.733.512
Riserva IAS		(659.047)	(659.047)
Utili (perdite) portati a nuovo		5.903.608	4.699.485
Utile (perdita) del periodo		(39.830.304)	1.204.123
<b>PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO</b>	12 S	<b>(7.054.496)</b>	<b>24.046.073</b>
Quota attribuibile alle minoranze		0	0
Utile (perdita) del periodo di terzi		0	0
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		<b>(7.054.496)</b>	<b>24.046.073</b>
<b>PASSIVITA' NON CORRENTI</b>			
Debiti verso banche	13 S	10.696.032	5.862.773
Benefici verso dipendenti	14 S	774.703	561.845
Fondi	15 S	432.289	445.853
Altre passività	16 S	792.280	644.961
Imposte differite	17 S	175.592	175.592
<b>TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI</b>		<b>12.870.897</b>	<b>7.691.024</b>
<b>PASSIVITA' CORRENTI</b>			
Debiti verso banche e prestiti a breve	13 S	14.838.798	12.324.256
Debiti finanziari correnti	13 S	6.817.048	1.284.786
Debiti finanziari verso soci		0	0
Debiti verso società del gruppo		503.772	0
Debiti commerciali	18 S	7.396.709	7.627.150
Altri debiti e passività	16 S	6.124.283	5.518.900
Debiti tributari	16 S	2.984.257	1.395.322
Imposte differite	17 S	0	35.613
<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>		<b>38.664.868</b>	<b>28.186.027</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>		<b>51.535.765</b>	<b>35.877.051</b>
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'</b>		<b>44.481.268</b>	<b>59.923.124</b>

## CONTO ECONOMICO

		31/12/2017	31/12/2016
<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>			
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	18 S	28.629.100	45.938.545
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati		0	0
Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		0	0
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		0	0
<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		<b>28.629.100</b>	<b>45.938.545</b>
<b>COSTI DI PRODUZIONE</b>			
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	19 S	(150.371)	(104.484)
Per servizi	20 S	(26.564.068)	(31.582.923)
Per godimento di beni di terzi		(1.241.152)	(589.287)
Per il personale	21 S	(8.786.164)	(5.101.261)
Ammortamenti e svalutazioni		0	0
a) ammortamento delle attività immateriali	22 S	(988.039)	(742.849)
b) ammortamento degli immobili, impianti e macchinari	22 S	(535.453)	(306.931)
c) altre svalutazioni delle attività non correnti	22 S	0	0
d) svalutazioni delle attività correnti	22 S	(27.061.159)	(4.511.577)
Oneri di ristrutturazione	29 S	(613.859)	0
Variazione rimanenze materie prime, suss. e di consumo		0	0
<b>TOTALE COSTI DI PRODUZIONE</b>		<b>(65.940.265)</b>	<b>(42.939.310)</b>
Altri proventi operativi	23 S	1.571.385	296.049
Altri costi operativi	24 S	(2.345.636)	(434.843)
<b>RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA</b>		<b>(38.085.416)</b>	<b>2.860.440</b>
<b>GESTIONE FINANZIARIA</b>			
Proventi finanziari	25 S	217.201	9.711
Oneri finanziari	26 S	(1.042.798)	(237.399)
<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>		<b>(825.598)</b>	<b>(227.688)</b>
Rivalutazioni attività finanziarie		0	0
Svalutazione attività finanziarie	27 S	(895.471)	(186.989)
<b>TOTALE RETTIFICHE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>		<b>(895.471)</b>	<b>(186.989)</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>		<b>(39.806.485)</b>	<b>2.445.763</b>
Imposte sul reddito dell'esercizio	28 S	(23.819)	(1.241.640)
<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>		<b>(39.830.304)</b>	<b>1.204.123</b>